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Såmannen ønsker leserne 
ei velsigna påske! 

KANTOR JAN IVAR EIKELAND GLEDER SEG TIL NYTT ORGEL

STORE UTFORDRINGER ORGELET I HUS

❖ Endelig er det
nye orgelet i hus
og ferdig til påske.

Se side 8

❖ Vi står foran store
utfordringer med
både krig og 
klimakrise.

Se side 6
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Da jeg var i aktiv prestetjeneste, var påske-
høytiden fylt av intenst arbeid. Livet jeg
levde, bygda vi bodde i, årstiden, hva som
skjedde lokalt og globalt ble knadd sammen
med påskens tekster og salmer, bønner og
liturgier. Det este som en brøddeig og ble
bakt ut i gudstjenester og andakter, musikk
og lesninger. 
Nå lever vi på tampen av en pandemi og
midt oppi en brutal krig i Ukraina. Enda en
dyster klimarapport er lagt på bordet. Nå er
det dette som knas inn i påskens budskap. 
Påskehendelsene har sitt klimaks i Jesu død
og oppstandelse. Jesu død var sjokkerende
for Jesu disipler, mot all sunn fornuft, mot
alle forhåpninger om en seirende Messias.

Oppstandelsen forvirret dem. Men i årene
som fulgte, ble det de hadde sett og hørt,
flettet sammen med tekstene fra Det gamle
testamente. De samtalte, grunnet og arbei-
det, Ånden virket – det nytestamentlige
budskap ble meislet ut. 
Kort formulert; Jesus døde for våre synder.
Jesus gav sitt liv i kjærlighet til sitt falne ska-
perverk. Jesus tok nærkampen med djeve-
len og seiret på korset. Jesus oppstod den
tredje dag. Det skjedde for vår skyld, etter
Skriftene. 
Jeg lander godt i dette, kirkens tro er vår
tro, min tro. Gammelt nytt vil noen si. Ja
vel, men like fullt det eneste som bærer når
våre selvkonstruerte forklaringer fordufter.
Det eneste som hjelper når synden trykker,
enten fordi jeg ser mitt eget svik, eller kjen-
ner på kroppen hvordan troløshet og grådig
egoisme, ja, pur ondskap, ødelegger våre
fellesskap og truer våre barns fremtid. I
møte med døden, det er bare et håp som
virkelig teller. Selv om håpet noen ganger
ikke finner noe annet holdepunkt enn et
fortvilet rop: Herre, miskunne deg!  
I år kan vi igjen samles i våre kirker. Vi skal
igjen rope, sammen med hele den kristne
kirke, sammen med alt det Gud har skapt;
Herre miskunne deg. Og samtidig synge;
Deg være ære, Herre over dødens makt! Evig
skal døden være Kristus underlagt. 
Velsignet påske!

Asle Zimmermann
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Neste utgivelse

Såmannen kommer med fire nummer i året. Neste nummer kommer i 
juni. Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

Mine første arbeidsår hadde jeg på Samlivssenteret på Modum Bad. Jeg jobbet ikke som terapeut, men fikk av og
til være med på seminarer og kurs som var rettet mot terapeutene på klinikken. En gang hadde de invitert den
belgisk-svenske dominikanerpateren Bernhard Durel til å ha et seminar om meditasjon for terapeuter. Han bruk-
te bildet om det å være terapeut med forholdet mellom å være Anna Svensson og fru Svensson. I norsk sammen-
heng vil det tilsvare Kari Nordmann og fru Nordmann.
“Som fagfolk har dere to oppgaver”, sa han til terapeutene:

1. Gjøre – det er den pliktoppfyllende fru Svensson. Gi råd, veiledning, under-
visning, tilrettelegging osv.
2. Være – det er Anna Svensson. Den opprinnelige. Hun med drømmene, mulig-
hetene, visjonene.

Den som jobber profesjonelt med mennesker, vil erfare at grensen mellom den
trengende og deg selv som fagperson (den som gjør, fikser, handler og så videre) –
den grensen er skjør og porøs.  På et eller annet tidspunkt i livet vil den profesjo-
nelle også kjenne på at han eller hun står i fare for selv å bli en trengende. 

For alle, uansett om man har et yrkesliv eller ikke, er balansen mellom å gjøre og å
være utfordrende, men viktig. Anna Svensson er eldre enn fru Svensson. Anna er
den opprinnelige. Vi må ikke la fru Svensson ta all plass. Hun som har behov for
å gjøre, må ikke ta all energien fra hun som har behov for å være. Derfor bør vi hele
tiden vende oss mot de kilder som helbreder og dvele der en stund og ta i mot.

Noe vi kan gjøre, er å sette pris på vårt indre landskap – søke innover.
Den som søker innover, kan oppdage at det som var en prøvelse – en utfordring i livet, kan vise seg å være en
ressurs, en velsignelse, en nåde, sa Durel og kom med noen sitater til ettertanke:
”Det som er bunnen i meg, er bunnen i deg” ( svensk poet)
”Ta først bjelken ut av ditt eget øye! Da vil du se klart…” (Matteus. 7,5) 
”Den lengste veien, er veien innover ”, sa Dag Hammerskjöld. 
Bernhard Durel la til: Deretter vil veien til den andre fortone seg kort.
”Er du i fred, finnes det i hvert fall ett fredelig sted i verden.”

Jeg tror vi alle ønsker mer gjensyn med vår indre Anna Svensson. Selv har jeg hatt glede av det som heter
sentrerende bønn i min søken etter balanse i livet. Du finner den beskrevet i boken “Bakenfor ord og tanke.
Om kontemplasjon og sentrende bønn” av Hilde Sanden-Bjønness eller på ressursstedene contemplative-
outreach.org eller contemplative.org

Sokneprest Tore Hummelvoll

❖ Såmannens redaksjon
Egil L. Thorvaldsen, redaktør
Kristin Stensrød Haugen
Øystein Vestmoen

❖ Stoff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ Regnskapsfører. Annonser
Såmannens konto: 
2510 22 36729
Kasserer: Øystein Vestmoen
Mobil 92 29 73 87
oystein.vestmoen@hotmail.com

❖ Larvik kirkekontor
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, kantor, kateket og
andre medarbeidere treffes
ellers etter avtale.

❖ Sokneprest i Berg
Kristin Stensrød Haugen
Mobil 926 28 384
kshaugen@larvik.kirken.no 

❖ Sokneprest  i Tanum  og Kjose
Tore Hummelvoll
Tlf. 40 22 75 65
tore.hummelvoll@larvik.
kirken.no 

❖ Kateket i Tanum og Kjose
Bente Engen Andersen 
Mobil 959 13 681 
bente.e.andersen@larvik.
kirken.no

❖ Trosopplærer i Berg
Kristina Hvarnes Andersen 
Mobil 977 29 047
khandersen@larvik.kirken.no

❖ Kantor i Berg og Tanum
Jan Ivar Eikeland
Tlf. 982 53 341
jan.ivar.eikeland@larvik.
kirken.no

❖ Kirketjener Tanum:
Unni Lindhjem
Tlf. 466 49 410
uklindhjem@larvik.kirken.no

❖ Kirketjener Berg:
Peter Grung
Tlf. 991 555 80 

❖ Kirketjener Kjose:
Poul Munch
Tlf. 417 10 073
poul.munck@larvik.kirken.no

❖ Ukentlig fridag
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ Grafisk design
& produksjon:
Richard Løwe,
Løwe Design, Larvik 
Telefon 905 27 368

❖ Trykk:
Løwe Design, Larvik

❖ Nettadresse 
til menighetene:
kirken.no/larvik
(Se menigheter)
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ANDAKT ✟
✟LENGE SIDEN SIST, ANNA SVENSSON?«FOR VÅR SKYLD»

Presten har  ordet
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Klimaendringer, fattigdom, syk-

dom, krig og konflikt er dessverre

en sentral del av verdensbildet.

Da er det godt å se at det nytter å

hjelpe, og at pengene som samles

inn, kommer frem. Kirkens

Nødhjelps arbeid med rent vann

redder liv hver eneste dag. I dag

lever 1 av 9 mennesker i verden

uten tilgang til rent vann. For 250

kroner kan et menneske få tilgang

til rent vann resten av livet.

Kirkens Nødhjelp jobber på vegne

av kirkene i Norge, og pengene

som samles inn, brukes til deres arbeid i hele verden. Det har gitt mulighet til å mobilisere raskt

ved nye kriser, slik som vi ser i Ukraina nå. 

Akkurat nå gjør vi oss klare til å forandre verden, et liv om gangen. Det gjør vi gjennom å samle

inn penger til Kirkens Nødhjelps fasteaksjon, Norges nest største bøsseaksjon. I år er fokus på

klimatilpasset jordbruk som vanning via dryppsystemer. Det gir småbønder mulighet til å være

med å bekjempe sult og fattigdom. Dråpene fra rørene gir liv og vekst og ender i inntekter og

muligheter til å forsørge familien. Det er håp i en dråpe vann!

Fasteaksjonen en aksjon for alle menighetene våre. Vi håper derfor at du vil være med å bidra

enten med å gå med bøsse, administrasjon rundt utsending og mottakelse, kjøkken eller telling

av penger tirsdag 5. april. Ta kontakt med kontaktperson i din menighet. I år kan vi endelig gå

fra dør til dør igjen, men det blir også laget en digital innsamlingsbøsse i hver av menighetene.

Mulighetene er mange til å gi tid, penger og å gi noen som trenger det håp.

Som Trygve Skaug sier:
Husker du 
at du puttet på 
den pengen 
i den bøssa 
og tenkte 
jaja en dråpe i havet 
så ble det plutselig 
en brønn

5. april må dere ta godt imot bøssebærerne våre fra både Berg, Tanum og Kjose! 
Kontaktperson i Berg: Sokneprest Kristin Stensrød Haugen.

Kontaktperson i Tanum: Kateket Bente Engen Andersen.

Kontaktperson i Kjose: Menighetsrådet.                                           Bente Engen Andersen

DET ER HÅP I EN DRÅPE VANN!
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L
Toyota Larvik
Elveveien 135, 3271 Larvik toyotabilia.no

I siste nummer av Såmannen tok vi fram noen trekk fra historia til menighetsråda
i Brunlanes. Vi lovte å komme tilbake til nåtida. Lederne har blitt oppfordra til å
komme med noen understrekinger og noen ønsker for virksomheten. Her følger
en del av synspunktene - til overveielse og videretenking. 

Oppdraget vårt er “å forkynne evangeliet i verden og skape mer himmel på
jord.”
Eller, litt annerledses uttrykt, å arbeide for at mennesker kan “..kjenne seg hjemme
i farshuset – og hjelpe hverandre i livet…”
Med korset sentralt plassert i kirkene minner den horisontale linjen i korset om
kraften fra  Gud, fra himmelen og ned til oss - å kjenne seg hjemme i farshuset.
Den vertikale linjen i korset minner oss om å ha en åpen og inkluderende kirke,
som også er der til å hjelpe hverandre i livet.
La bygdene vår oppleve at menigheten er et godt sted å være, med stor takhøyde
for ulike aktiviteter - der gudstjenestene er inkluderende og aktuelle, og at begravelser, vielser og dåp
skaper trygghet hos folk.

Men - skal vi få menigheter som blomstrer og gir brede tilbud til ulike aldersgrupper, så trenger vi
flere hender. Hvordan legge til rette for og rekruttere nye frivillige medarbeidere til virkegrener,
menighetsråd og utvalg?
Velkommen som medarbeider, både i Tanum, Kjose og Berg!

Det er ønskelig med noe mer forutsigbar økonomisk støtte til kirkens arbeide, slik at menigheten
kan gi et aktivitetstilbud for alle aldre, uten å være for avhengig av egen evne og mulighet til å skaffe
midler.

Viktig å legge til rette for at menigheten har fokus på miljø og klima og sette av ressurser til å følge
opp Grønn menighet-konseptet.

Sikre god samhandlingen stab – menighetsråd, samt ha fokus på hvordan man kan videreutvikle
gudstjenestelivet i menigheten fremover.

Den kommende nyorganiseringen av kirken må legge
grunnlaget for et sterkere lokalnivå og større nærhet oppover
i kirken vår, og bedre utnytting av ressursene. DNK må
samle alle sine ansatte under en arbeidsgiver, og nødvendig
administrasjon må profesjonaliseres.

Redigert av ELTh

MENIGHETSRÅDA HAR 100 ÅR BAK SEG,
HVA MED VEIEN VIDERE?

Med døra på 
gløtt til en livlig 
gudstjeneste. 
Tegner: 
Berit Karlsson

FASTEAKSJONEN:
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KRIG OG KLIMA. BE OG ARBEID Hvis vi ikke raskt klarer å redusere utslippa av klimagasser, vil den globale temperaturen

stige fortsatt. Vi ser noen konsekvenser allerede, som sannsynligvis har sammenheng med

økende temperatur og manglende nedbør: For eksempel raste det i fjor og i forfjor flere

store branner rundt om i verden enn noen gang. I det østlige Sibir blei et område mer enn

dobbelt så stort som Vestfold svidd av. Noe liknende skjedde i Canada og USA, for ikke å

snakke om i Australia året før. Og i Sverige (2019). Skogbranner er ikke noe nytt, men det

nye er mengden og voldsomheten.  

Dette liker vi ikke å høre om. Det ødelegger tryggheten vår. Noen benekter at vi men-

nesker er hovedårsaken til at jorda blir varmere, og at været mange steder endrer seg og

gjør det vanskeligere å leve. Været har alltid endra seg, sier man, og temperaturforan-

dringer har skjedd før. Det er riktig. Vi veit for eksempel at isbreer har kommet og for-

svunnet, uten menneskelig påvirkning. 

Jeg skal ikke diskutere ulike syn på klimaendringene. Det har jeg ikke faglig grunnlag for,

og Såmannen er ikke stedet for det. Men jeg skjønner at jeg må godta det de ledende

forskerne i verden slår fast. 

Det er fullt forståelig om du som leser dette, har lyst til å lukke bladet eller i alle fall bla

om til neste side. For dette er så stort og vanskelig og uhandterlig. Og hvem er lille jeg i

forhold til disse svære sakene? Sånn opplever jeg det også.  Jeg er bare en bekymra beste-

far med barnebarn som kanskje kommer til å leve til etter år 2100. Jeg ber for dem. Jeg

ber for fortvila ukrainske mødre og unger. For forvirra russiske soldater og innbitte ukrainske soldater. For

en absolutt ubegripelig russisk ledelse. Og jeg takker for ei fantastisk jord som vi har til forvaltning, ikke til

eiendom.

Hva kan vi gjøre? Kanskje det aller viktigste er at vi må skape ei ny fortelling. Vi som har vokst opp etter kri-

gen, har opplevd enestående materiell framgang, ukjent i tidligere historie. Men vi som lever nå, og de som

vokser opp, må ikke lenger få høre at vi kan ta for oss av jordas ressurser og realisere oss sjøl hemningsløst. Skal

vi i Norge, Argentina, Singapore og USA ha ei framtid å etterlate til kommende generasjoner, må skolen, poli-

tikerne, underholdningsindustrien, næringslivet, mediene, og ikke minst de styrtrike, premiere livsutfoldelse

innafor rammer som er bestemt av barnebarnas og de fattiges behov. Dette er alvor! Det er noe som heter å elske

sin neste som seg sjøl...

Så kan vi godt starte med å plukke søppel i grøftekanten og langs strendene med en gang.

Til slutt vil jeg trekke fram en drøm fra Det gamle testamentet, en drøm fra et samfunn som kjente både krig og

elendighet på kroppen (Jesaja 2)   

Bildet har motiv fra den siterte bibel-
teksten (Jesaia 2, 3-4), om sverdet som
smis om til plogskjær. Ironisk nok er
det ei gave fra det ateistiske, tidligere
Sovjetsamveldet til fredsparken ved

FN-bygninga i New York.

3 Han (Gud) skal dømme mellom mange folk,
skifte rett for mektige folkeslag,
også for dem som er langt borte.
De skal smi sverdene om til plogskjær
og spydene til vingårdskniver.
Folk skal ikke løfte sverd mot folk,
ikke lenger læres opp til krig,

4 men enhver skal sitte
under sin vinstokk og sitt fikentre,
ingen skal skremme dem.
For Herren over hærskarene har talt.

Dette er den mest alvorlige artikkelen jeg noensinne har skrevet i Såmannen.

Bladet vårt er ikke noe organ for politiske nyheter og kommentarer, men i dette nummeret er det umulig å la være

å skrive om to store og vanskelige ting som velter inn over oss. Vi holder på å komme oss ut av koronaen, men nå

står vi overfor mer langvarige utfordringer. Hvor ubehagelige de enn måtte være. Å skrive om vanskelige ting tar

litt plass, så leserne får ha meg unnskyldt. 

Krigen i Ukraina er det som i all sin gru nå tar nesten all oppmerksomhet i medienene, med millioner av

mennesker på flukt fra granater, brann og død. Vi undrer oss over hvordan det ukrainske folket og presidenten

deres er i stand til å holde ut, i alle fall enn så lenge. Men bakom krigen lurer dessuten den siste klimarapporten

fra FN nå i februar, som uten omsvøp sier oss at vi må legge om den måten vi behandler verden og livsmiljøet vårt

på. Hvis etterkommerne våre skal ha det levelig på kloden.

OM KRIGEN

I Det gamle testamentet, i innledninga til historia om kong David som

forgriper seg mot den gifte kvinna Batseba (2. Samuelsbok 11), står det,

sånn i forbifarta: “Året etter, på den tiden kongene pleier å dra i krig...” Det

nevnes bare som et kjent fenomen: krig virker som en sesonghendelse. Nei,

krig er såmenn ingen ny ting. Om vi leser ellers i Det gamle testamentet,

finner vi mer enn nok. Det samme ser vi i nedtegnelser fra Egypt,

Babylonia og Assyria, fra Hellas og Rom. Tar vi Snorres kongesagaer ut av

bokhylla, er det heller ikke akkurat pasifisme som møter oss. Sånn kan vi fortsette opp mot vår egen tid med

verdenskriger, koreakrig og vietnamkrig.

De som orker, kan finne andre forferdelige konflikter som pågår akkurat nå, for eksempel den nesten glemte i

Jemen, sør på den arabiske halvøya, der mengder av mennesker får liva sine ødelagt.

Millioner av mennesker er på flukt i og fra Ukraina, nesten en uendelighet av menneskeskjebner. Det vil skape

store og langvarige utfordringer og utgifter i mange europeiske land, som stort sett ikke er like rike som oss.

Det er vår plikt som kirker, som medmennesker og som nasjon å stille opp både for disse menneskene og

for de landa som må ta seg av de fleste. Det vil bli langvarig og koste mye.

Stilt overfor disse voldsomme hendelsene er jeg sjeleglad for at Jesus ikke støtta noen form for hellig krig, imperi-

alisme eller gjengjeldelse. Han valgte tvertimot, med åpne øyne, å dø for andre, for oss. Han gav til det ytterste.

OM KLIMA OG NATUR

Ei enda større utfordring enn krigen er den truende tilstanden for verdens klima og livsforholda for mennesker, dyr,

fisk og planter. De som vil skaffe seg kunnskap om FNs  aller siste rapport  på dette området, kan for eksempel gå

inn på denne lenka på Internett. Her sammenfatter det norske miljødirektoratet situasjonen. https://www.miljo-

direktoratet.no/aktuelt/nyheter/2022/februar-2022/det-haster-a-handtere-akselererende-klimarisiko/
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Å, DETTE HAR VI VENTA PÅ
SÅ LENGE...
Tirsdag 1. februar 2022 skjedde det endelig. Under et av vinterens sjeldne snøvær kjørte en stor trailer
fra Nederland opp foran Tanum kirke fullasta med menighetens nye orgel. Fire mann fra orgelbygge-

riet Reil fulgte med, og en gjeng fra
Tanum og Stavern sto klare til å bære de
mange delene inn i kirken under ledelse
av nederlenderne og Unni kirketjener.
I løpet av de følgende ukene monterte
de fire nederlenderne det meste av orge-
let. Asbjørn Sletholt har malt det, og når
malinga har tørka skikkelig, kommer det
et par mann fra Reil tilbake for sette på
plass de siste delene og intonere instru-
mentet: Det vil si å sørge for at det
lyder som det skal, med sine 21 stem-
mer. På fagspråk heter det “den ende-
lige tilpasning av den enkelte pipes
klangkarakter”.

Og så skal orgelet faktisk kunne tas i
bruk til påske. Det skal naturligvis inn-
vies på skikkelig vis med gudstjeneste og
konsert. Men påska er sein i år, og mai er

mye opptatt av konfirmasjonsgudstjenester. Offisiell innvielse vil derfor ikke skje før 18. september.
Det ser vi fram til.
Men - medaljer har jo ofte sine baksider. Nederland har vært minst like plaga av Covid-19 som Norge,
og det har tatt atskillig lengre tid å lage orgelet enn planlagt. Prisstigning og økte lønnsutgifter har
derfor ført til at vi fortsatt mangler 120.000 kroner for å fullfinansiere det hele. Heldigvis er euro-
kursen lav nå, 9,8 i skrivende stund. Den har vært opp i over 12!
Vi er altså avhengige av en sluttspurt. Gironummeret er fortsatt 251017572296. Bruker du
VIPPS, er nummeret 129957. Merk da bidraget Orgel. Siden ingen med mange millioner i
banken har meldt seg ennå, er alle store og små bidrag svært velkomne.

Forresten: Vil du sikre deg ei fløyte eller to fra det gamle orgelet, er den å få kjøpt for minimum kr.
200 i forbindelse med gudstjenestene. Men det er bare én lyd i hver fløyte.

I årsskriftet til Brunlanes historie, Nesjar, for 2019-2020 har Tor Inge Romøren skrevet en både
grundig og oversiktlig artikkel om Tanum kirkes orgelhistorie. Til avslutning skriver han at vi nå vil
få “et vakkert instrument med en usedvanlig fin klang, bygd med velprøvde metoder og en solid
konstruksjon av en av dagens fremste orgelbyggere i Europa... Med godt vedlikehold vil det kunne
vare svært lenge.” I praksis vil det si flere hundre år.

ELTh

Allmektige, evige Gud, du som kan lede og bøye menneskers
hjerter, vi ber deg:
Hjelp og styrk alle dem som i dag har det store ansvar for fredens
sak i verden.
Ta i din mektige hånd nasjonenes ledere, vend deres hjerter til deg
og gi dem kraft i striden mot alt som vil forføre oss til det som
ondt er.

Gi fred på jorden, og hjelp din kirke å fremme freden mellom
folkene.
Vern vårt folk og våre hjem mot krig og splid, og la oss bygge og
bo i frihet og fred i dette vårt kjære fedreland som du har gitt oss.
Hjelp oss å tjene deg med troskap og sammen med alle jordens
folk å stå fast i striden mot det onde, ved din Sønn, Jesus Kristus,
vår Herre, som med deg og Den Hellige Ånd lever og råder, én
sann Gud fra evighet og til evighet. Amen

(Fastsatt av Kirkemøtet 1995) 

Både i Tanum og Berg, kanskje også i Kjose, tenner
vi regnbuelys i sju forskjellige fager i gudstjenesten,
ett lys og en bønn for hver uke gjennom fastetida.
Vi kan kalle dem for diakoniens fager. Idéen er
utforma av Kirkens Nødhjelp. Bakgrunnen er for-
tellinga om storflommen i 1. Mosebok. Da flom-
men var over, lovte Gud at han skulle verne livet
mot dødskreftene. For å gi Noah et synlig tegn på
dette satte Gud regnbua på himmelen. 

Fargene er rød for kjærlighet, oransje for foran-
dring, gul for rettferdighet, grønn for håp, blå for
vann, lilla for fellesskap og fiolett for den stille uka.

ELTh

Orgelet er i hus, og kirketjener Unni Lindhjem er glad.

Også speiderjentene i Helgeroa vil
engasjere seg for fred
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KIRKENS FREDSBØNN

REGNBUELYS
I FASTETIDA

Foto: Egil L. T
horvaldsen
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De tre uttrykka i overskriften sier hva som er måla for Det norske misjons-

selskap, NMS.

Menighetene våre i Brunlanes har alle misjonsprosjekter knytta til NMS.

Det er ikke så rart. Dette misjonsarbeidet har lange tradisjoner her hos oss,

til dels tilbake på 1800-tallet.

Disse misjonsprosjektene er tre-årige, men både Berg, Kjose og Tanum fort-

setter det arbeidet de har vært engasjert i og har skrevet under på hver sin nye

tre-årig samarbeidsavtale med NMS. 

I dette nummeret skal vi særlig trekke fram Kjose. Planen er å komme tilbake til

Berg og Tanum seinere.

Kjose engasjerer seg de kommende åra i Lovsangshjemmet i Bangkok i

Thailand, som NMS driver i nært samarbeid med Den evangelisk-lutherske kir-

ken i Thailand (ELCT). Under en av de mange motorveiene i Bangkok ligger

Nong Mai, et lite samfunn med rundt 300 husstander. Midt i dette samfunnet

ligger Lovsangshjemmet, som en grønn, liten oase i alt det grå og triste. Nong

Mai er et av de fattigste områda i Bangkok og består av små enkle hus/skur. Her

drives barnehage, fritidsklubb og musikkskole. Området har mange sosiale utfordringer, det er store alkohol- og

narkotikaproblemer og utrygge familiesituasjoner, forteller Anne Storstein Haug, som har vært utsending for

NMS i Thailand i mange år og har thailandsk ektemann.

Lovsangshjemmet er en oase og et fristed for barna. Barna bor sammen med familiene sine i små skur eller små

rom, og mange kommer fra familier med store sosiale utfordringer.  På Lovsangshjemmet er det god plass til fysisk

aktivitet, de har en fin lekeplass med både sandkasse, rutsjebane og en liten sykkelvei. Klasseromma har alderstil-

passa leker og formingsaktiviteter. Her er det rom for masse god rollelek. I barnehagen får de mjølk hver dag, et sunt

måltid, frukt, en dusj og hvile. Og kanskje det aller viktigste, her møter de voksne som omslutter dem med kjærlig-

het og omsorg. I dag drives barnehagen helt av lokale medarbeidere, men Anne er fortsatt med som veileder.

Diakoniavdelingen i ELCT har nylig starta prosjektet «Sterke og trygge familier», et prosjekt NMS er med og

støtter. Det har som mål å styrke familier i Thailand. Vi ser at

skal det skapes trygge og gode samfunn, så må vi begynne med å

fokusere på å styrke familiene, skriver hun.

Flere opplysninger om arbeidet finner du i denne lenka:

https://nms.no/thailand

ELTh

DELE TRO - UTRYDDE 
FATTIGDOM - BEKJEMPE URETT

Telefon: 915 37 844 - 970 17 655
E-post: malermester.eliassen@gmail.com

SLEKTERS GANG 18.11.21 - 08.03.22

DÅP

Berg

28.11.2021 Isak Holm Fredheim
30.01.2022 Natalie Bergman-Arnesen
27.02.2022 Liam Nikolai Bonna Wærvågen

Kjose

12.12.2021 Nora Omsland Bund

Tanum

21.11.2021 Ada Marie Nesset
20.02.2022 Live Tanggaard
20.02.2022 Thea Wilhelmsen Nordahl
06.03.2022 Mie Aurora Varhaug

GRAVFERD

Berg

19.11.2021 Helge Nikolai Didriksen f. 27.09.1943
23.11.2021 Mari Skoglund Skalstad f. 13.02.1960
13.01.2022 Anne Marit Hildre 

Michelsen  f. 02.06.1947

18.01.2022 Ragnar Olsen f. 16.09.1932
20.01.2022 Arne Henrik Berg f. 20.04.1940
10.02.2022 Roar Lunde f. 12.01.1946
11.02.2022 Geir Holhjem f. 23.10.1964
15.02.2022 Thorbjørn Wærvågen f. 22.10.1936
24.02.2022 Borghild Theodora 

Thorstein f. 27.11.1918
25.02.2022 Einar Friis Mathiesen f. 16.09.1944

Tanum

19.11.2021 Halvarda Amundsen f. 24.03.1923
25.11.2021 Bjørg Skoglund Hole f. 20.11.1947
21.12.2021 Aase Thyra Rimstad f. 05.09.1940
21.12.2021 Bjørn Andresen Reisz f. 16.10.1945
04.01.2022 Fritz Heinrich Frølich f. 06.06.1935
06.01.2022 Anne Marie Aske f. 19.07.1924
07.01.2022 Tom-Normann 

Gulbrandsen f. 24.12.1934
11.01.2022 Anne Marie Hansen f. 02.10.1939
18.01.2022 Leif Jan Hansen f. 16.06.1941
20.01.2022 Gerd Johanne Røe f. 24.01.1943
21.01.2022 Jorun Fredriksen f. 23.09.1944
08.03.2022 Åge Nilsen f. 21.11.1946

Fritidsklubben ved Lovsangshjemmet

SØNDERSRØD

Tlf. 33 11 80 60
Mail: butikksjef.

helgeroa@meny.no
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– OPPSLAGSTAVLA 

Såmannen er å finne i elektronisk
utgave (PDF). Her kan du lese bladet
tilbake til 2013.

Tanum: www.kirken.no/tanum
Kjose: www.kirken.no/kjose
Berg: www.kirken.no/bergilarvik

Fellesside for kirkene i Larvik prosti:
www.kirken.no/larvik

Gjenbruksbutikken,
Nansetgt. 59, Larvik.
Vi tar imot varer.

Velkommen til en 
hyggelig handel!
Onsdag, torsdag og fredag
11-16. Lørdag 11-14.

Kontaktperson: 
Marit Vestmoen Nilsen, 
tlf. 954 26 848

1/4 19:00 Fredagskveld - Bernt Malme forteller:

«Fra Brunlanes til Amazonas. Mennesker og miljø.»

Sang av Stavern Frikirkes mannskor

4/4 16:30 Familiemandag - middag og kaffe for alle + familiekor

20/4 19:00 Unges misjon

2/5 16:30 Familiemandag - middag og kaffe for alle + familiekor

10/5 18:30 Møtestedet - 

«Den innbilte konflikten» v/Sverre Holm

15/5 Gospelino konsert

18/5 Unges misjon

30/5 16:30 Familiemandag - 

middag og kaffe for alle + Familiekor

12/6 11:00 Gospelino synger på familiegudstjeneste

Faste aktiviteter:

SPEIDERNE: For jenter og gutter

Torsdag 18:00 - 19.30 Oppdagere og Stifinnere 1.- 5. klassetrinn

Vandrere fra 6. klassetrinn

BABYSANG: Felles for Berg, Tanum og Kjose i Berg arbeidskirke

Torsdager 11:00 Sang, lek og lunsj

FAMILIEMANDAGER:

Mandager Middag og Familiekor - For familier med barn og alle

dere andre!

16:30 7/2 7/3 4/4 2/5 30/5

GOSPELINO: For jenter og gutter fra 5 år og eldre

Mandag Egen gospel tweens gruppe (fra 4. klassetrinn )

17.00 - 18.30 (eller rett etter familiemandag)

PÅ TUNHEIM

TORSDAGER 11 – 15
LØRDAGER   10 – 14
Mange nye varer. Betal med VIPPS, bankkort eller kontanter.
Vær med og støtt barne - og ungdomsarbeidet i 
Berg arbeidskirke!
VELKOMMEN TIL GRØNN HANDEL !

BRUKTBUTIKKEN I BERG 
ARBEIDSKIRKE   

Siste mandag hver måned kl
18:00 Ulike turmål
Felles avreise fra Tanum kirke
(parkeringa)Ta med mat og
drikke og noe å sitte på

TURMISJONSJENTENE

I juli blir det som vanlig sam-
linger i Nevlunghavn bedehus
med foredrag, sang og (liten)
bespisning. Mer utførlig pro-
gram kommer i neste nummer.

KYSTSTIKAPELLET

VI INVITERER TIL:

Babysang, Søndagsskole, Skattekista, Superonsdag, Jentespeider, «Guts», bibeltimer, 
bønnegruppe, livsnære grupper, kaffe og dugnad, Jentekvelder, kulturkvelder, 
håndarbeidskvelder, turgruppe (damer) og Bruktbutikken (Se egen info.).

Programmet finner du www.larvik.kirken.no, Berg menighet. Følg oss gjerne på Facebook
og Tweet.                                                                                                                                                                    

Spesielt nevner vi:

Tirsdag 05. april: Konfirmantenes fasteaksjon.

Søndag 15. mai: Kl. 11 og 13: Konfirmasjoner.

Fredag 17. juni: Camp UNIK
Lørdag 18. juni: Camp UNIK
Søndag 19. juni: HEL-gudstjeneste med Camp UNIK.

Ø.V.

BERG MENIGHET VÅRHALVÅRET ’22 ✟

✟

Tom Egil Hverven: «Å lese etter troen» 
Det begynner å bli lenge siden kristendommen og Bibelen utgjorde en selvsagt og sentral

ramme rundt alles liv. Avstanden kunne tidligere være stor mellom det litterære og det religiøse, men

hos aktuelle forfattere som Jon Fosse, Karl Ove Knausgård og Dag Solstad er det dialoger med bibelske

forestillinger.

Litteraturkritiker og forfatter Tom Egil Hverven, bosatt i Nevlunghavn, reflekterer rundt bøker der for-

holdet mellom tro og virkelighet står sentralt. «Å lese etter troen» er et forsøk på å nærme seg spørsmål

om livets begynnelse, dets mening og dets slutt. Ø.V.

TORSDAG 5. MAI KL.19: KULTURKVELD I BERG



Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT
DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

HELGEROA FYSIKALSKE
INSTITUTT

Søndersrødtunet
Tlf.: 33 18 88 70

Alexander Thorgersen tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit tlf 90 77 80 25

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 
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Tlf: 33 18 30 15 - post@sommerfeltelektro.no

SIKKERT arbeid - GOD service - RASK levering

Lydhusstranda Treningsstudio
Billig! Enkelt! & Nært!

Kr.1500.- for et helt år! 
Ring oss på telefon: 

33 14 02 20 for å bestille nøkkelkort 
til trening eller sende oss en 

e-post til: post@lydhusstranda.no

Forretningen med det store utvalg

SNEKKERSERVICE A/S

✟
✟

✟

E-mail: terje@terjesnekker.no

Søbakken 5A, 3295 Helgeroa

www.carlsenfritzoe.no

Gatekjøkken
Kiosk • Rekvisita • Bensin

www.nevlunghavnbakeri.no
Tlf. 33 18 89 00 

Følg oss på Facebook

FERSKE BAKERVARER 
hver dag fra kl. 06.00

Kom som en gjest 
- reis som en venn!

Conditori kaffebar påsmurt 
tipping Catering 

WWW.BORGEN-MOBLER.NO

“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”
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Med forbehold om
endringer. Følg med i lokal-
presse, og på menighetenes
Facebook- og hjemmeside
for oppdateringer og
endringer. Følg med på
Sportskapellet på nett:
www.sportskapell.no og på
Facebook @vaffelandakt

Søndag 27.03 – Maria 
budskapsdag
Berg arbeidskirke kl.11.00
Gudstjeneste. 
Spr. Stensrød Haugen. 
R. B. Waale

Sportskapellet kl 11.00
Stein Unneberg

Onsdag 30.03 
Berg arbeidskirke kl.17.30
Hverdagsgudstjeneste. 
Spr. Stensrød Haugen

Søndag 03.04 – 5. søndag 
i faste
Tanum kirke kl 11.00
Høymesse. 
Vikar E. Sundby

Sportskapellet kl 11.00
Erling Sølvik

Søndag 10.04 -
Palmesøndag
Tanum kirke kl 11.00
Høymesse 
spr. Vikar T. Magelssen

Sportskapellet kl 11.00
Ståle Landmark

Torsdag 14.04 -
Skjærtorsdag
Kjose kirke kl 10.30
Høymesse spr. Stensrød
Haugen. 

Berg arbeidskirke kl 18.00
Nattverdgudstj. m allment
skriftemål. 
Spr. Stensrød Haugen.

Fredag 15.04 – Langfredag
Tanum kirke kl 11.00 

Pasjonsgudstjeneste. 
Spr. Stensrød Haugen.  

Søndag 17.04 - Påskedag
Tanum kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste. 
Spr. Hummelvoll 

Berg arbeidskirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste. 
Spr. Stensrød Haugen. 

Mandag 18.04 – 2. Påskedag
Kjose kirke kl 10.30
Familiegudstjeneste. 
Spr. Hummelvoll
Kat. B.E. Andersen. 

Sportskapellet kl.11.00
Stavern Frikirkes mannskor

Søndag 24.04 - 2. søndag i
påsketiden
Berg arbeidskirke kl.11.00
Samtalegudstjeneste 
Spr. Stensrød Haugen, 
spr Hummelvoll, 
kat. B.E. Andersen, 
trosopp. E. L. Grønner

Sportskapellet kl 11.00
Larvik KFUM-KFUM

Søndag 01.05 – arbeidernes
dag/ 3. søndag i påsketiden
Tanum kirke kl 09.00 
(merk tiden)
Gudstjeneste. 
Spr Hummelvoll

Sportskapellet kl 11.00 
Odd Arild Netland

Lørdag 07.05
Tanum kirke kl 11.00
Konfirmasjon. 
Spr. Hummelvoll
Kat. B.E. Andersen. 

Søndag 08.05 –
Frigjøringsdagen/
4. søndag i påsketiden
Tanum kirke kl 11.00
Konfirmasjon. 
Spr. Hummelvoll
Kat. B.E. Andersen. 

Kjose kirke kl.10.30
Høymesse.

Sportskapellet kl 11.00
Metodistkirken

Lørdag 14.05
Tanum kirke kl 11.00, 
13.00, 14.30
Konfirmasjoner. 
Spr. Hummelvoll
Kat. B.E. Andersen. 

Søndag 15.05 - 5. søndag
i påsketiden
Berg arbeidskirke 
kl 11.00 og 13.00 
Konfirmasjoner. 
Spr. Stensrød Haugen,
trosopp E. L. Grønner

Sportskapellet
kl 11.00 
Kvelde menighet

Tirsdag 17.05 –
Grunnlovsdagen
Berg arbeidskirke 
kl 10.15
Gudstjeneste.   

Søndag 22.05 - 6. søndag 
i påsketiden
Kjose kirke kl 10.30 
Konfirmasjon. 
Spr. Hummelvoll, 
kat. B.E. Andersen

Sportskapellet kl 11.00
Øyvind Nordin

Torsdag 26.05 - Kristi 
himmelfartsdag
Tanum kirke kl. 11.00 
Høymesse. 
Spr. Stensrød Haugen

Søndag 29.05 - Søndag 
før pinse
Berg arbeidskirke 
kl 11.00
Gudstjeneste. 
Spr. Stensrød Haugen

Sportskapellet kl 11.00 
Lars Ueland Kobro

Søndag 05.06 - Pinsedag
Tanum kirke kl 10.00
Høytidsgudstjeneste. 
Spr. Stensrød Haugen

Kjose kirke kl 10.30
Høytidsgudstjeneste. 
Spr. Hummelvoll, 
kat. B.E. Andersen

Berg arbeidskirke kl 12.00
Høytidsgudstjenest. 
Spr. Stensrød Haugen 

Mandag 06.06 - 2. pinsedag
BØKESKOGEN kl 11.00
Økumenisk gudstjeneste.
Nattverd. 

Søndag 12.06 -
Treenighetssøndag
Tanum kirke 10.30 
Familiegudstjeneste 
Spr. Hummelvoll, 
kat. B.E. Andersen

Sportskapellet kl.11.00
Ståle Landmark

Søndag 19.06 - 2. søndag 
i treenighetstiden
Berg arbeidskirke kl.11.00
HEL-gudstjeneste med
Camp UNIK
Spr Stensrød Haugen,
inkl.prest R. Rasmussen 

Søndag 03.07 - 4. søndag
i treenighetstiden
Berg arbeidskirke kl.11.00
Spr Stensrød Haugen. 

Halle Mølle kl 11.00

NB! Sjekk avisen. 
Endringer kan finne sted.
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Gudstjenesteliste Brunlanes 27.03. – 03.07.22


